
UCHWAŁA NR VIII/56/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), art. 48 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański do kwoty nieprzekraczającej 30.000.000,00 zł (słownie: trzydzieści milionów 
złotych) w formie dotacji celowej Województwu Pomorskiemu, z przeznaczeniem na 
zadanie pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 226 - ul. Chopina w Pruszczu Gdańskim” 
w latach 2025 - 2027. 
2. Warunki i tryb udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu określi 

umowa, w której zawarte zostaną szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej 
i jej rozliczenia. 

3. Środki na udzielenie pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, 
zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański: 
1) w roku 2025 - do kwoty 4.200.000,00 zł, 
2) w roku 2026 - do kwoty 16.800.000,00 zł, 
3) w roku 2027 - do kwoty 9.000.000,00 zł. 

4. Do podpisania umowy, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, upoważnia się 
Burmistrza Pruszcza Gdańskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Małgorzata Czarnecka 
- Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FCE82B2-AA70-4B0F-8423-B04CD2DF2010. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym: „Gminy, związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym finansowej". 
Samorząd Województwa Pomorskiego w dniu 11.10.2024 r. zwrócił się do Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański z wnioskiem o zapewnienie środków na wspólne finansowanie inwestycji 
pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 226 - ul. Chopina w Pruszczu Gdańskim”. 
Realizacja inwestycji przewidywana jest na lata 2025 - 2027, a jej inwestorem będzie Zarząd 
Dróg Wojewódzkich  w Gdańsku. Szacunkowa wartość inwestycji, obejmującej koszt robót 
drogowych, nadzoru inwestorskiego oraz wykupu nieruchomości, wynosi 83.100.000 zł. 
Gmina Miejska Pruszcz Gdański udzieli pomocy finansowej w latach 2025 - 2027 w wysokości 
30.000.000 zł. 
Przedmiotowy odcinek drogi wojewódzkiej nr 226 łączy wschodnią i zachodnią część miasta 
i ze względu na jej zły stan techniczny wymaga rozbudowy. Planowana inwestycja poprawi 
bezpieczeństwo i komfort uczestników ruchu oraz zwiększy płynność poruszania się 
pojazdów w tym rejonie. Przyznana przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański pomoc finansowa 
w znacznym stopniu przyspieszy realizację inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FCE82B2-AA70-4B0F-8423-B04CD2DF2010. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/56/2024 
Data dokumentu 2024-11-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Miejską Pruszcz 

Gdański 
Identyfikator dokumentu 5FCE82B2-AA70-4B0F-8423-B04CD2DF2010 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-734655880 
Numer seryjny 00D3EA035906471CF4D8EC5C799DFDDC33BFD4 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Instytucja Urząd Miasta Pruszcz Gdański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.11.2024 09:57:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FCE82B2-AA70-4B0F-8423-B04CD2DF2010. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/56/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-18T10:33:23+0100




